• DECRETAR El embargo y retención de las sumas de dinero en la proporción 

establecida en la ley, que el ejecutado FRANCELIES CABALLERO PARRA 

posean en las cuentas bancarias de las entidades financieras indicadas en el 

cuaderno de medidas cautelares. Limítese la medida a la suma de TRESCIENTOS 

VEINTINUEVE MILLONES MONEDA CORRIENTE ($ 329.000.000.oo MCTE.) 

Líbrense los oficios a los representantes legales de las entidades financieras allí 

citadas, a fin de que se procedan de conformidad con lo dispuesto en el numeral 

10 del artículo 593 del Código General del Proceso. 

Previo a decretar la medida cautelar sobre las cuentas de las entidades bancarias